
  
UCHWAŁA NR XVI/175/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

dotycząca zmiany uchwały nr LI/665/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 2022 roku 

w sprawie przewozu osób niepełnosprawnych oraz warunków korzystania i odpłatności za te usługi  

na terenie Miasta Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 12 pkt 1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 92 ust. 1 

pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 

poz. 1907) oraz art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LI/665/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przewozu osób niepełnosprawnych oraz warunków korzystania i odpłatności za te usługi na terenie 

Miasta Suwałki zmienionej uchwałą nr LXII/812/2023 z dnia 25 października 2023 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W § 6 dodaje się pkt 7a) w brzmieniu: 

„7a) świadczenie pomocy mieszkańcowi w dotarciu z miejsca zamieszkania do samochodu, 

którym świadczone są usługi - i z powrotem, przy użyciu schodołazu powierzonego  

do dyspozycji Przewoźnika przez Miasto”; 

2) W § 11 ust. 1 dodaje się pkt 3) w brzmieniu: 

„3) 15 zł za użycie schodołazu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 3380



UZASADNIENIE  

do uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach dotyczącej zmiany uchwały nr LI/665/2022 Rady Miejskiej 

w Suwałkach z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie przewozu osób niepełnosprawnych oraz 

warunków korzystania i odpłatności za te usługi na terenie Miasta Suwałki 

30 listopada 2022 roku Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę w sprawie przewozu osób 

niepełnosprawnych oraz warunków korzystania i odpłatności za te usługi na terenie Miasta Suwałki. 

W związku z wnioskami mieszkańców dotyczącymi utrudnień w dotarciu do pojazdu osobom 

znajdującym się na wózku inwalidzkim i zamieszkującym na wyższych kondygnacjach budynków 

wielorodzinnych bez windy, zachodzi potrzeba rozszerzenia świadczonych usług przewozu osób 

niepełnosprawnych o pomoc w dotarciu do pojazdu z wykorzystaniem schodołazu. 

Przedkładana uchwała wprowadza możliwość udzielenia mieszkańcowi Suwałk pomocy w dotarciu 

z miejsca zamieszkania do samochodu, którym świadczone są usługi przewozu osób niepełnosprawnych – 

i z powrotem, przy użyciu schodołazu. 

Zakup przez Miasto schodołazu i przekazanie Przewoźnikowi w celu pomocy mieszkańcom  

przy korzystaniu z przewozu osób niepełnosprawnych umożliwi osobom niepełnosprawnym pokonywanie 

schodów, w znacznym stopniu zwiększając ich niezależność i poprawiając jakość udziału w życiu 

społecznym oraz dotarcie na rehabilitację. 

Uchwała wprowadza również dodatkową odpłatność za usługę z użyciem schodołazu w wysokości 15 zł 

(wychodząc z założenia, że czas na usługę tego rodzaju wynosić będzie około 30 minut, przyjmuje się 

odpłatność w wysokości połowy aktualnie obowiązującej minimalnej stawki godzinowej). 

Zwiększenie zakresu świadczonych usług przez Przewoźnika, związanych z przewozem osób 

niepełnosprawnych, zwiększy wydatki budżetu Miasta Suwałk szacunkowo o 30 000 zł w 2025 roku (zakup 

schodołazu w trybie zapytania ofertowego i zwiększenie wynagrodzenia PGK Sp. z o.o. w Suwałkach 

w związku z wprowadzeniem dodatku dla kierowcy). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3380


		2025-08-04T13:01:15+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




